1

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 3

TRƯỜNG THCS KIẾN THIẾT

───────

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                       Quận 3, Ngày 23 tháng 06 năm 2022

                                                          THÔNG BÁO

Về việc tuyển sinh lớp 6 năm học 2022-2023

Căn cứ Quyết định số 773/QĐ-UBND ngày 21 tháng 03 năm 2022 của UBND

TP.Chí Minh về  kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp từ

năm học 2022-2023;

Căn cứ kế hoạch số 153/KH-UBND ngày 23 tháng 05 năm 2022 của UBND

Quận 3 về kế hoạch Huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào lớp 1, lớp 6 năm học 2022-

2023;

Căn cứ văn bản số 85/GDĐT ngày 24 tháng 05 năm 2022 của Phòng GD và

ĐT Quận 3 về phân tuyến trẻ ra lớp nhà trẻ, mẫu giáo, lớp 1, lớp 6 năm học 2022 -

2023;

Căn cứ Quyết định số 10/QĐ-GDĐT ngày 10   tháng 06 năm 2022 của Phòng

GD-ĐT Quận 3 về thành lập Hội đồng tuyển sinh vào lớp 6 Trường Trung học cơ

sở Kiến Thiết  năm học 2022-2023;

Trường THCS Kiến Thiết kính thông báo đến Phụ huynh kế hoạch tuyển sinh

lớp 6 năm học 2022-2023 như sau:

1. Thời gian tuyển sinh: Từ ngày 01/7đến ngày 13/7/2022 (Học sinh có tên trong

danh sách được niêm yết, đã đăng ký trực tuyến trên đường link http:// q3.dttt.vn,

mời Phụ huynh đến trường làm thủ tục nhập học cho con em vào các buổi sáng

8h00 – 11h00). Thời gian cụ thể như sau:

Ngày 01/7/2022: Học sinh Trường Tiểu học Phan Văn Hân

Ngày 04/7/2022: Học sinh Trường Tiểu học Phan Văn Hân

Ngày 05/7/2022: Học sinh Trường Tiểu học Lương Định Của

Ngày 06/7/2022: Học sinh Trường Tiểu học Nguyễn Thái Sơn

Ngày 07/7/2022: Học sinh Trường Tiểu học Mê Linh

Ngày 08/7/2022: Học sinh Trần Quốc Thảo

Ngày 11-15/7/2022: Rà soát danh sách học sinh; cập nhật bổ sung và  hoàn tất

Hồ sơ tuyển sinh.

➢ Lưu ý: Cha mẹ học sinh cần phải ĐĂNG KÝ TRỰC TUYẾN THEO

ĐƯỜNG LINK : http://q3.dttt.vn trước khi đến trường bổ sung hồ sơ

nhập học cho học sinh.

✓ Từ ngày 24/6/2022 hạn chót đến ngày 30/6/2022: Phụ huynh vào

đường link: http://q3.dttt.vn để đăng ký nhập học trực tuyến

cho con em theo danh sách được phân tuyến vào lớp 6 trường

THCS Kiến Thiết

http://q3.dttt.vn/

2

✓ Yêu cầu: Nhập đầy đủ thông tin của học sinh vào lớp 6 năm học

2022 - 2023. Bắt buộc nhập mã định danh và các mũi tiêm

vaccine phòng chống dịch covid 19 đã tiêm.

✓ Phụ huynh thực hiện các bước hướng dẫn trên Webside nhà

trường  thcskienthiet.hcm.edu.vn. Nếu có gì thắc mắc hoặc cần

trao đổi thông tin với nhà trường, CMHS  liên lạc số điện thoại:

02838390972.

* Khi đến trường làm thủ tục nhập học, phụ huynh cần chuẩn bị các hồ sơ sau:

- In giấy mời nhập học (từ chương trình đăng ký trực tuyến),

- 1 bản sao khai sinh hợp lệ (Không nhận bản photo công chứng).

- Bản sao sổ hộ khẩu có thị thực của địa phương (trong hạn 6 tháng)

- Bảng photo chứng chỉ tiếng Anh, Bản photo thành tích TDTT văn hóa,

văn nghệ (nếu có);

-   Photo Mã định danh học sinh, thông tin tiêm Vaccine Covid-19 của học

sinh:  ngày tiêm, mũi tiêm, loại Vaccine.

2. Địa điểm:

Nộp hồ sơ theo hướng dẫn Hội đồng tuyển sinh trường THCS Kiến Thiết

(Phòng bộ môn).

Ngày 01/8/2022: Nhà trường công bố danh sách học sinh lớp 6 năm học

2022-2023 sau khi được Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 3 duyệt.

Trên đây là thông báo về việc tuyển sinh lớp 6 năm học 2022-2023 của

trường THCS Kiến Thiết. Quý phụ huynh học sinh có con em thuộc  danh sách

trong tuyến từ các trường Tiểu học trong Quận 3 chuyển đến học trường THCS

Kiến Thiết, Phụ huynh  sẽ nhập học trực tuyến và bổ sung hồ sơ theo thời gian và

địa chỉ trên.

Trân trọng!

BAN GIÁM HIỆU

	THÔNG BÁO